CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Estado de Minas Gerais



SOLICITAÇÃO DA DEMANDA

DATA: 09/09/2024

1 – IDENTIFICAÇÃO DO REQUISITANTE		
Responsável: Maria Helena de Carvalho Santana	Cargo: Presidente	
E-mail: camaramunicipalsja@hotmail.com	Contato: (35) 3645-1262	
Unidade requisitante: Presidência		
Assinaturas demandante/responsável:		

2 – IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO

Objeto: Contratação da melhor solução para prestação dos serviços periódicos de faxina e higienização dos móveis, equipamentos, utensílios e das instalações da sede da Câmara Municipal de São José do Alegre/MG, durante o afastamento de servidora efetiva.

Justificativa: A contratação que ora se pretende visa suprir a necessidade dos serviços periódicos de limpeza, faxina e higienização da sede da Câmara Municipal durante o afastamento de servidora efetiva. O referido serviço a ser contratado tem o objetivo de manter o ambiente e instalações da Câmara Municipal limpos e em condições saudáveis de trabalho, contribuindo para o bom funcionamento das atividades administrativas e legislativas. Além disso, a conservação e limpeza dos móveis e equipamentos da Sede do Legislativo Municipal é medida essencial para garantir a preservação do patrimônio público, além de promover a imagem institucional.

Observação: O objeto solicitado não consiste em característica de luxo.

3 - DESCRIÇÃO, QUANTIDADES, ESTIMATIVA DE VALOR E CONDIÇÕES

QUANT.	DESCRIÇÃO DO OBJETO
15	Serviço de faxina, limpeza e higienização das instalações, móveis, equipamentos e utensílios da sede da Câmara Municipal de São José do Alegre/MG.

CONDIÇÕES

A proposta deve ser enviada para o e-mail: camaramunicipalsja@hotmail.com ou ser impressa, preenchida, carimbada, assinada e entregue na sede da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Estado de Minas Gerais



4 - FONTE DE RECURSOS

Dotação Orçamentária

01.031.001.2.0003 - Manutenção Atividades Administrativas

3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

5 - OBSERVAÇÕES GERAIS

Prazo de entrega / execução: 30 dias, prorrogável por mais tempo, de acordo com a necessidade.

Garantias (prazo/formas): não se aplica

Exigências de requisitos específicos: não se aplica

Servidor indicado para auxiliar nos ETPs: Carlos Henrique de Souza

Fiscal indicado: Carlos Henrique de Souza

Gestor indicado: Maria Helena de Carvalho Santana - Presidente da Câmara

Legislação específica sobre o objeto: Não se aplica

Informações auxiliares: Não se aplica

6 - INSTRUMENTO		
Instrumento Vinculativo:		
(x) Contrato () Ata de Registro de Preços () Adesão - carona () Outro		
Prazo de Vigência: até a conclusão de todos os serviços.		
Contratação de objeto continuado: Não.		
Regime licitatório adotado: Lei 14.133/2021 e legislação correlata.		

Maria Helena de Carvalho Santana Presidente da Câmara